
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 41 890
Population DGF 42 283
Population DGF pondérée 59 696
PFIA 31 687 934
PFIA par habitant de l'EI 530,82
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 651,89
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 766,74
Revenu/hab moyen de l'EI 12 774,73
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,059691
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,172239
Rang de l'EI 345
CIF 0,215031



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54038 AZERAILLES 780 924,24 908,58 13 088,73  26 883 0 9 401
54039 BACCARAT 4 320 1 048,40 961,45 11 845,60  19 476 0 45 900
54061 BENAMENIL 600 552,07 508,26 12 646,86  4 447 0 12 107
54065 BERTRICHAMPS 1 137 610,76 550,66 13 233,03  5 870 0 20 738
54101 BROUVILLE 132 543,73 450,22 11 064,10  10 539 0 2 704
54116 CHANTEHEUX 2 194 628,16 549,90 14 855,53  4 587 0 38 907
54125 CHENEVIERES 507 809,69 572,81 11 993,06  20 946 0 6 975
54148 CROISMARE 659 522,18 462,38 13 196,97  4 058 0 14 058
54154 DENEUVRE 535 621,06 557,87 13 164,42  9 778 0 9 596
54199 FLIN 399 742,90 722,92 13 721,60  24 020 0 5 983
54201 FONTENOY-LA-JOUTE 328 501,53 432,27 11 775,29  3 731 0 7 285
54206 FRAIMBOIS 394 524,79 456,58 12 513,51  7 371 0 8 363
54209 FRANCONVILLE 78 443,55 372,22 9 022,96  535 0 1 959
54217 GELACOURT 175 581,69 481,69 13 952,43  14 308 0 3 352
54229 GLONVILLE 382 710,89 509,54 12 699,25  22 247 0 5 986
54243 HABLAINVILLE 223 479,31 411,61 10 824,08  1 800 0 5 183
54255 HAUDONVILLE 97 590,89 519,36 12 483,84  13 369 0 1 828
54260 HERIMENIL 976 613,10 538,59 13 733,90  10 664 0 17 732



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54281 JOLIVET 920 543,16 458,72 16 431,21  6 994 0 18 868
54287 LACHAPELLE 269 539,51 493,19 14 064,93  9 829 0 5 554
54292 LAMATH 199 484,79 403,90 14 723,76  4 356 0 4 572
54297 LANEUVEVILLE-AUX-BOIS 319 536,38 448,50 11 491,85  5 614 0 6 625
54303 LARONXE 376 568,35 518,46 13 750,76  13 723 0 7 370
54329 LUNEVILLE 18 505 840,22 672,90 12 179,24 161  0 245 334
54331 MAGNIERES 294 611,29 551,55 12 392,59  12 565 0 5 357
54349 MANONVILLER 170 513,79 436,24 12 201,90  5 896 0 3 686
54350 MARAINVILLER 710 558,10 499,60 15 313,50  7 878 0 14 171
54365 MERVILLER 345 534,54 464,63 13 467,82  8 843 0 7 190
54373 MONCEL-LES-LUNEVILLE 628 1 708,54 1 708,54 13 123,04   0 0
54393 MOYEN 572 607,65 531,03 11 680,36  6 998 0 10 486
54422 PETTONVILLE 71 514,61 423,97 12 772,52  8 861 0 1 537
54449 REHAINVILLER 1 065 642,29 589,23 16 605,22  10 237 0 18 470
54450 REHERREY 138 685,93 439,56 11 342,09  22 952 0 2 241
54472 SAINT-CLEMENT 883 567,02 493,44 12 027,34  6 098 0 17 347
54519 THIAVILLE-SUR-MEURTHE 596 519,53 443,86 12 282,19  3 397 0 12 779
54520 THIEBAUMENIL 394 468,47 410,75 14 231,73  4 809 0 9 369
54539 VACQUEVILLE 276 506,07 439,59 12 366,71  5 098 0 6 075



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54543 VALLOIS 164 551,65 494,45 12 780,81  9 711 0 3 312
54550 VATHIMENIL 344 522,70 447,70 12 756,09  5 964 0 7 331
54555 VAXAINVILLE 94 492,02 377,15 8 621,26  1 092 0 2 128
54560 VENEY 54 459,04 388,39 12 292,92  4 476 0 1 310
54588 VITRIMONT 410 568,69 513,14 14 249,06  11 929 0 8 031
54595 XERMAMENIL 571 529,36 469,84 13 571,49  5 078 0 12 016

TOTAL 42 283



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070324 CC DU TERRITOIRE DE LUNEVILLE A BACCARAT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 181 509
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 181 509

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  254 062 330 281 177 843  254 062  
Part communes

membres 0 0 0  927 447 851 228 1 003 666  927 447  

TOTAL 0 0 0  1 181 509 1 181 509 1 181 509  1 181 509  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54038 AZERAILLES 0  13 430  13 430  
54039 BACCARAT 0  65 572  65 572  
54061 BENAMENIL 0  17 295  17 295  
54065 BERTRICHAMPS 0  29 625  29 625  
54101 BROUVILLE 0  3 863  3 863  
54116 CHANTEHEUX 0  55 581  55 581  
54125 CHENEVIERES 0  9 964  9 964  
54148 CROISMARE 0  20 083  20 083  
54154 DENEUVRE 0  13 708  13 708  
54199 FLIN 0  8 547  8 547  
54201 FONTENOY-LA-JOUTE 0  10 407  10 407  
54206 FRAIMBOIS 0  11 947  11 947  
54209 FRANCONVILLE 0  2 798  2 798  
54217 GELACOURT 0  4 788  4 788  
54229 GLONVILLE 0  8 551  8 551  
54243 HABLAINVILLE 0  7 404  7 404  
54255 HAUDONVILLE 0  2 612  2 612  
54260 HERIMENIL 0  25 332  25 332  
54281 JOLIVET 0  26 954  26 954  
54287 LACHAPELLE 0  7 934  7 934  
54292 LAMATH 0  6 532  6 532  
54297 LANEUVEVILLE-AUX-BOIS 0  9 464  9 464  
54303 LARONXE 0  10 528  10 528  



54329 LUNEVILLE 0  350 477  350 477  
54331 MAGNIERES 0  7 653  7 653  
54349 MANONVILLER 0  5 265  5 265  
54350 MARAINVILLER 0  20 244  20 244  
54365 MERVILLER 0  10 271  10 271  
54373 MONCEL-LES-LUNEVILLE 0  0  0  
54393 MOYEN 0  14 980  14 980  
54422 PETTONVILLE 0  2 196  2 196  
54449 REHAINVILLER 0  26 386  26 386  
54450 REHERREY 0  3 202  3 202  
54472 SAINT-CLEMENT 0  24 781  24 781  
54519 THIAVILLE-SUR-MEURTHE 0  18 256  18 256  
54520 THIEBAUMENIL 0  13 384  13 384  
54539 VACQUEVILLE 0  8 679  8 679  
54543 VALLOIS 0  4 731  4 731  
54550 VATHIMENIL 0  10 473  10 473  
54555 VAXAINVILLE 0  3 040  3 040  
54560 VENEY 0  1 872  1 872  
54588 VITRIMONT 0  11 473  11 473  
54595 XERMAMENIL 0  17 165  17 165  

TOTAL 0  927 447  927 447  


